

# GAY GIANO INTERNATIONAL GAY GIANO INTERNATIONAL GROUP LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股票代號：686)

## 中期業績公佈 截至二零零七年九月三十日止期間

### 中期業績

Gay Giano International Group Limited (「本公司」) 之董事會 (「董事會」或「董事」) 公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，以及上年度相對期間之比較數字如下：

### 未經審核簡明綜合收益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
營業額	3	56,606	56,409
銷售成本		(18,680)	(18,900)
<b>毛利</b>		<b>37,926</b>	<b>37,509</b>
其他收入		453	712
分銷成本		(22,908)	(22,730)
行政支出		(20,644)	(19,466)
<b>經營虧損</b>	5	<b>(5,173)</b>	<b>(3,975)</b>
融資成本		(207)	(106)
<b>除稅前虧損</b>		<b>(5,380)</b>	<b>(4,081)</b>
稅項支出	6	—	—
<b>於本期間本公司股東應佔淨虧損</b>		<b>(5,380)</b>	<b>(4,081)</b>
<b>股息</b>	7	<b>無</b>	<b>無</b>
<b>每股虧損</b>	8		
— 基本		<b>港幣(2.64)仙</b>	<b>港幣(2.04)仙</b>
— 攤薄		<b>不適用</b>	<b>不適用</b>

## 簡明綜合資產負債表

於二零零七年九月三十日

	附註	未經審核 二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 二零零七年 三月三十一日 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	9	11,650	12,361
租務按金		4,227	4,459
		<u>15,877</u>	<u>16,820</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		32,417	25,603
應收貿易賬項	10	237	308
預付賬項、按金及其他應收賬項		7,291	6,427
可收回稅項		228	181
有抵押銀行存款		3,500	3,500
現金及現金等價物		15,725	10,790
		<u>59,398</u>	<u>46,809</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬項	11	2,489	2,606
應計負債及其他應付賬項		6,018	3,692
銀行貸款(有抵押)		6,572	5,212
融資租約責任		279	279
		<u>15,358</u>	<u>11,789</u>
<b>流動資產淨值</b>		<b>44,040</b>	<b>35,020</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>59,917</b>	<b>51,840</b>
<b>非流動負債</b>			
融資租約責任		19	159
僱員福利		1,503	1,503
		<u>1,522</u>	<u>1,662</u>
<b>資產淨值</b>		<b>58,395</b>	<b>50,178</b>
<b>本公司股東應佔資本及儲備</b>			
股本	12	20,884	20,013
儲備		37,511	30,165
		<u>58,395</u>	<u>50,178</u>
<b>權益總額</b>		<b>58,395</b>	<b>50,178</b>

附註：

## 1. 編製基準

此未經審核簡明中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適當披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

除若干以重估金額或公平值計算物業及財務工具外，此未經審核簡明中期財務報表乃按歷史成本基準編製。

此未經審核簡明中期財務報表應與截至二零零七年三月三十一日止年度之週年財務報表一同閱讀。

除若干香港會計師公會已頒佈於二零零七年一月一日或之後的會計期間開始生效之多項新準則、修訂及詮釋未被採納外，所採納之會計政策，與編製本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者相符一致。

## 2. 尚未生效之新訂及經修訂會計準則產生之潛在影響

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期，應用此等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

香港財務報告準則第8號	經營分部 <sup>1</sup>
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 <sup>1</sup>
香港（IFRIC）*－詮釋第12號	服務經營權安排 <sup>2</sup>
香港（IFRIC）*－詮釋第13號	客戶長期支持計劃 <sup>3</sup>
香港（IFRIC）*－詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產之限制、最低資金規定及其相互關係 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 由二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 由二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 由二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

\* IFRIC指國際財務報告詮釋委員會

## 3. 營業額

營業額指扣除零售男士及女士時裝及配襯飾物之退貨及貿易折扣之銷貨發票淨值。

## 4. 分部資料

### 業務分部

鑑於本集團主要經營一項業務分部，即時裝及配飾之零售，故並無呈列按業務分部作出之分析。

## 地區分部

下表載列本集團按地區分部收入及業績資料：

	未經審核					
	截至九月三十日止六個月					
	香港		中國		綜合	
二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	
港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	
分部收入						
銷售予對外客戶	<u>56,606</u>	<u>55,853</u>	<u>—</u>	<u>556</u>	<u>56,606</u>	<u>56,409</u>
分部業績	<u>(4,749)</u>	<u>(4,164)</u>	<u>29</u>	<u>189</u>	<u>(4,720)</u>	<u>(3,975)</u>

## 5. 經營虧損

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
港幣千元	港幣千元	
存貨銷售成本	<u>18,680</u>	18,900
折舊	<u>802</u>	1,099
出售物業、廠房及設備虧損	<u>362</u>	692
融資成本—		
利息費用：		
銀行貸款及透支	<u>195</u>	100
融資租約責任	<u>12</u>	5
不須於五年內全數付清之其他貸款	<u>—</u>	<u>1</u>

## 6. 稅項支出

由於本集團於本期間並無於香港產生任何應評稅利潤，故無需作出稅項準備（二零零六年：無）。

於本期間，本公司於國內成立之附屬公司並無產生任何應評稅利潤。（二零零六年：無）。

## 7. 股息

董事議決不就截至二零零七年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零零六年：無）。

## 8. 每股虧損

每股基本虧損是根據截至二零零七年九月三十日止六個月的股東應佔未經審核虧損淨額港幣5,380,000元(二零零六年：港幣4,081,000元)以及期內已發普通股的加權平均數203,600,000股股份(二零零六年：200,130,000股股份)而計算。

於二零零七年九月三十日及二零零六年九月三十日期間，由於就有攤薄潛在性普通股對於每股基本虧損造成反攤薄影響，故截至二零零七年九月三十日及二零零六年九月三十日止期間之每股攤薄虧損未予呈列。

## 9. 物業、廠房及設備

於期內，本集團耗資約港幣290,000元(二零零六年：港幣2,347,000元)，主要為裝修改進新增設及現有之零售店鋪。

## 10. 應收貿易賬項

本集團根據銷貨發票日期起計算之應收貿易賬項之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
0—30天	237	308
31—60天	—	—
逾60天	—	—
	<u>237</u>	<u>308</u>

本集團一般給與顧客之還款期為發單日後30至60天。本集團給予某些長期合作或更可靠顧客較長還款期則超過60天。

## 11. 應付貿易賬項

於結算日，本集團之應付貿易賬項之賬齡分析如下：

	未經審核 於二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
0—30天	2,015	2,368
31—60天	395	158
逾60天	79	80
	<u>2,489</u>	<u>2,606</u>

## 12. 股本

	未經審核 於二零零七年 九月三十日 股份數目 千股	未經審核 於二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 於二零零七年 三月三十一日 股份數目 千股	經審核 於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
法定股本： 每股面值港幣0.10元 之普通股	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>	<u>1,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足股本：				
於期初／年初	200,130	20,013	200,130	20,013
因行使購股權而發行	<u>8,710</u>	<u>871</u>	—	—
期終／年終	<u>208,840</u>	<u>20,884</u>	<u>200,130</u>	<u>20,013</u>

## 13. 認購期權

於二零零七年九月十四日，本公司與建勤融資有限公司(作為配售代理)訂立配售協議，安排不少於六名獨立承配人，以發行價每份購股權港幣0.01元認購最多40,026,000份認購期權。購股權有效期由授出購股權日期起計18個月。於行使每份購股權後，承配人將可以初步認購價港幣2.80元認購1股認購股份。簽署購股權協議後，本公司已向承配人收取認購價10%之金額作為按金及認購股份認購價之部份款項。

截至二零零七年九月三十日止期間，概無購股權獲行使。

## 中期股息

董事會議決不就截至二零零七年九月三十日止六個月宣派中期股息(二零零六年：無)。

## 業務回顧及前瞻

### 業務回顧

本財政年度上半年之經營環境仍然挑戰重重，本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月期間之業績錄得綜合虧損約港幣5.4百萬元（二零零六年：約港幣4.1百萬元）。

本集團繼續專注於發展香港時裝零售市場。本集團於本財政年度上半年之營業額約為港幣56.6百萬元，較去年同期上升0.3%。營業額輕微上升主要是由於香港零售行業改善所致，惟時裝零售市場之價格競爭劇烈，限制期內營業額之改善幅度。

本集團管理層採取多項策略性措施，以令本集團之邊際毛利能夠維持在較高水平。儘管本集團仍面對進口原材料及時裝配飾之通脹壓力，加上時裝零售市場價格競爭激烈，本集團截至二零零七年九月三十日止期間之邊際毛利率由去年同期之66%輕微上升1%至本期間之67%。

本集團繼續嚴緊控制營運開支。本期間之分銷成本及行政支出佔營業額之比率分別約為40%（二零零六年：40%）及36%（二零零六年：35%）。營運支出增加，主要是由於零售市場租金上漲及其他營運開支增加所致。另外，所產生之若干非經常性專業費用亦為期內行政支出增加之主要原因。

面對租賃市場浮現之通脹趨勢，本集團對發展分銷網絡方面繼續採取審慎策略。為達致優化零售網絡之目標，本集團已租賃若干零售店舖，並計劃於下半年度開業。

### 前瞻

二零零七年標誌著本集團變革的重要一年。憑藉新管理隊伍於中國之豐富資源與網絡，本集團力求為股東開創多項回報潛力優厚之新業務。誠如二零零七年十一月十三日之公佈所述，本公司與一名獨立第三方訂立一項有條件協議以收購中國礦業公司，其中涉及鋅礦及鉛礦（「該收購」）。由於該收購須經股東批准，本公司現正編製致本公司股東之通函。整體而言，本公司預期目標業務發展範圍將包括但不限於中國之非鐵質金屬產業。倘未來有任何新業務，本公司將作出公佈。

時裝零售業務方面，本集團正物色策略夥伴，把握他們於品牌建立方面之實際豐富經驗，在中國拓展本集團之「Gay Giano」及「Cour Carre」品牌。本集團之品牌主要針對喜好專業、上進形象之中產白領人員。中國銀行、保險、金融、證券、物業等多個商業行業之迅速發展將為本集團之時裝產品創造龐大需求。香港市場方面，預期銷售表現將隨著二零零八年香港經濟出現穩定復甦增長、金融及商業行業薪金將有較理想調升而有所改善。

我們預期本集團之業務增長前景良好。尤其是，於中國與香港兩地之業務發展將把握當地市場之強大增長動力而有長足發展。新管理隊伍銳意為本集團打造利好優勢，實現持續增長，為股東帶來最高回報。

## 管理層討論及分析

### 現金流動及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團流動資產淨值及流動比率分別約為港幣44.4百萬元及3.9。流動資產主要包括存貨約港幣32.4百萬元、預付款項、按金及其他應收賬項約港幣7.3百萬元、應收貿易賬項約港幣0.2百萬元及現金及現金等價物約港幣15.7百萬元。本集團擁有總資產約港幣75.3百萬元，由流動負債約港幣15.3百萬元、非流動負債約港幣1.5百萬元及股東權益約港幣58.4百萬元組成。

本集團於二零零七年九月三十日之整體資本比率約12%，按借貸總額約港幣6.9百萬元及淨總值約港幣58.4百萬元對比而得。

本集團錄得本期間經營活動之現金動用淨額約為港幣9.4百萬元及償還其他貸款及融資租約責任約為港幣0.1百萬元。

### 庫務政策

本集團一般透過內部資金及香港銀行及金融機構借貸提供其業務運作所需資金。於二零零七年九月三十日，短期借貸總值約為港幣6.8百萬元。本集團採用之借貸方式主要包括銀行貸款及由財務機構提供之其他貸款。此等貸款之利率大部份參照港元最優惠利率而釐定。於本回顧期間，本集團並無利率對沖安排。董事會相信本集團有足夠財務資源以償還其債務及為其營運及資本性支出提供資金。



## 資本性支出

於本回顧期間，資本性支出約為港幣0.4百萬元。此等開支主要用於改善零售網絡。於二零零七年九月三十日，本集團並無重大資本承諾。

## 資產質押及或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團質押位於香港之總賬面淨值約達港幣5.7百萬元之租用土地及樓宇。於二零零七年九月三十日，本集團並無重大或然負債。

## 物業投資

本集團之租用土地及樓宇估值約為港幣5.7百萬元，於二零零七年三月三十一日由第一太平戴維斯(香港)有限公司按公開市場及現有用途基準進行評估。

在香港租賃之物業：本集團向獨立第三者租賃15間零售店，店舖總面積22,790平方呎。本集團亦租賃位於新界沙田小瀝源若干單位作貨倉及寫字樓。

在中國租賃之物業：本集團之生產線及宿舍位於中國深圳蛇地咀。

## 僱員及酬金政策

於二零零七年九月三十日，集團已聘用172位香港全職員工及272位中國全職僱員。本集團之全職員工總數為444人。本集團提供具競爭力之酬金計劃，就個人責任、資歷、經驗及表現給予報酬。本集團現有一購股權計劃以作對本集團董事及合資格員工之回報。

## 外匯風險

由於本集團大部分交易均以港元及人民幣結算，本集團於外匯波動之風險有限。此等幣值之匯率於本回顧期間內相對穩定。然而，由於本集團若干原材料及成品採購自歐洲國家，近期歐羅匯價之波動或許會令來年之外匯風險增加。於本回顧期間，本集團並無外幣匯率對沖安排。然而，管理層將監察外匯風險，如有必要，亦將考慮對沖重大的外匯風險。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本回顧期間概無購買、贖回或出售本公司之上市證券。

## 結算日後事項

- (a) 於二零零七年十月十五日，本公司與星展亞洲融資有限公司訂立一項配售協議，並與天源投資有限公司（一間由本公司執行董事黃柏霖先生控制之公司）訂立一項認購協議，以分別按每股港幣2.34元之價格配售及認購10,000,000股每股港幣0.01元之本公司普通股。於配售及認購完成後，經扣除相關配售費用、專業費用及所有相關支出之所得款項淨額約為港幣23.1百萬元。
- (b) 誠如二零零七年十月九日之本公司公佈所載述於訂立諒解備忘錄後，本公司之間接全資附屬公司Diamante Globe Limited與賣方成都靜安礦業有限公司訂立一項協議，據此，Diamante Globe Limited有條件同意按港幣361百萬元之代價收購三家礦業公司之70%股權。

代價將按以下方式支付：(i)港幣343百萬元將以現金支付；及(ii)港幣18百萬元將以發行本公司可換股債券支付。

根據上市規則第14章，收購構成本公司之非常重大收購，並須經股東於本公司之股東特別大會上批准。

## 企業管治

董事認為於截至二零零七年九月三十日止六個月內，本公司一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」）之守則條文（「守則條文」）。

## 董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則（「標準守則」）。經向本公司所有董事作出特定查詢後，本公司已確認於截至二零零七年九月三十日止六個月期間，所有董事一直遵守標準守則所載之規定標準。

## 審核委員會

本公司已按照企業管治守則之規定於二零零零年三月十四日成立審核委員會，並備有書面職權範圍。審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，即陳嘉齡先生、盧華基先生及程國豪先生。陳嘉齡先生為審核委員會主席。審核委員會就集團審計範圍內之事項擔任董事會與本公司核數師之間的重要橋樑。審核委員會之職責為審閱本集團之財務申報程序，並就此提供監督。審核委員會已審閱本集團截至二零零七年九月三十日止期間之財務報表。

## 薪酬委員會

本公司已按照企業管治守則所載之條文於二零零五年九月二十八日成立薪酬委員會，並備有書面職權範圍。薪酬委員會之主要職責包括參照董事會不時議決之企業目標及目的，就本公司之董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會作出建議。薪酬委員會由三名成員組成，包括本公司兩名獨立非執行董事，即陳嘉齡先生及盧華基先生，以及一名執行董事黃光隆先生。陳嘉齡先生為薪酬委員會之主席。

## 致謝

本公司一直視本集團屬下兼具才智、創意與熱誠之員工為其最重要資產，對他們深以為榮。管理層謹此向本集團上下全體同事於本期間作出之努力、貢獻與忠誠服務表示衷心感謝。

承董事會命  
主席  
黃柏霖

香港，二零零七年十二月二十四日

於本公佈日期，本公司董事包括六名董事，其中三名為執行董事，即黃柏霖先生、黃建潼先生及黃光隆先生，另有三名獨立非執行董事，即陳嘉齡先生、盧華基先生及程國豪先生。